
Zápis z řádného zasedání AS FSI ze dne 11. 1. 2022   Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2019 – 2022 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS Z 21. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 11. ledna 2022 
Přítomni: doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Ing. Vít Černohlávek; Mgr. Iryna Hren; Ing. František Klimenda, Ph.D.; 
Ing. Pavel Kraus; Ing. Jakub Mareš; PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D.; Ing. Tomáš 
Vlach. 
Omluveni:  
Hosté: prof. Ing. Štefan Michna, PhD.;  
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Jmenování volební komise pro volby do AS FSI 
5. Termíny zasedání AS FSI v roce 2022 
6. Různé 
7. Závěr 

 
 
Ad 1) Zasedání v 9.30 hodin v budově H, FSI zahájil a dále řídil předseda senátu Jaromír Cais. Konstatoval, 
že je osm členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
 
Ad 2) Předseda senátu Jaromír Cais předložil ke schválení návrh programu jednání, který byl doplněn o bod 
Podmínky přijetí do doktorského studia pro rok 2022/2023. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[115]. 
 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Blanka Skočilasová 
a Tomáš Vlach. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[116]. 
 
 
Ad 4) Předseda senátu, Jaromír Cais, informoval o návrhu složení volební komise ve složení: předseda: Štěrba; 
členové: Kantor, Síťař, Ponikelský, Šramhauser a Horký. Samotný harmonogram bude stanoven volební komisí. 
Volby by se měli konat ve dnech 10. 3. – 11. 3. 2022 ve vestibulu budovy CEMMTECH.  
 
Návrh usnesení [117]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje v souladu s čl. 3 odst. 1 Volebního řádu AS FSI, vyhlašuje řádné volby do Akademického 
senátu Fakulty strojního inženýrství v termínu voleb 10. – 11. 3. 2022, ve složení: předseda Štěrba, členové 
Kantor, Síťař, Ponikelský, Šramhouser a Horký.“ 
 



Zápis z řádného zasedání AS FSI ze dne 11. 1. 2022   Stránka 2 z 2 
 

 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[117]. 
 
 
Ad 5) Předseda senátu, Jaromír Cais, navrhl řádné termíny zasedání AS FSI, které se budou konat vždy od 9:30 
hod.: 11. ledna, 8. února, 8. března, 12. dubna, 10. května, 14. června, 13. září, 11. října, 8. listopadu, 
13. prosince 2022.  
 
Návrh usnesení [118]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje termíny řádných zasedání v roce 2022: 11. ledna, 8. února, 8. března, 12. dubna, 
10. května, 14. června, 13. září, 11. října, 8. listopadu, 13. prosince 2022.“  
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[118]. 
 
 
Ad 6) Předseda oborové rady, Štefan Michna, přednesl Podmínky přijetí do doktorského studia pro rok 
2022/2023 ke schválení, viz příloha č. 1.  
 
Návrh usnesení [119]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje Podmínky přijetí k doktorskému studiu v II. kole přijímacího řízení na FSI UJEP 
pro akademický rok 2022/2023.“ 
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[119]. 
 
Přišel senátor Novotný 9:45. 
 
Ad 7) 

a) Děkan, Štefan Michna, informoval o převzetí nové budovy CEMMTECH a o průběžném přestěhování, 
které úspěšně proběhlo. 

b) Dále proběhlo zhodnocení neúspěšnosti studentů a nedostatku počtu studentů. 
c) Děkan vyzval k přípravě a k podávání projektů, především výzkumných projektů (TAČR, GAŘC, OPPIK, 

atd.), které jsou žádané v rámci garance SP. 
d) Děkan, Štefan Michna, informoval o rezignaci na funkci proděkanky pro vnější vztahy, doc. Nováková 

podala rezignaci k 31. 1. 2022 a na funkci proděkana pro rozvoj a kvalitu, doc. Novotný, také podal 
rezignaci k 31. 1. 2022. Nově budou jmenováni proděkani dr. Michal Lattner do funkce proděkana pro 
vnější vztahy a dr. Jan Štěrba do funkce proděkana pro rozvoj a kvalitu.  

Senát bere přednesené informace na vědomí. 
 
 
Ad 8) Předseda senátu Jaromír Cais poděkoval přítomným za účast. Dále bylo konstatováno, že při dnešním 
zasedání byla přijata usnesení č. 115 až č. 119.  
  

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: Blanka Skočilasová, v. r.  

 Tomáš Vlach, v. r. 

 
         doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 
 
Příloha č. 1 Podmínky přijetí do doktorského studia 
 
 


